
 

Vereinspokal- 

Schießen 

2019 
Wie jedes Jahr nach der Maibaumaufstellung wurde im Schützenhaus die Preisverleihung 
des Vereinspokalschießens durchgeführt.  
 
Nach 4 Siegen in Folge ging dieses Jahr die Erfolgsserie des BSC Eschenbach zu Ende und es 
reichte in einem Wettkampf, in dem es vom Ergebnis her recht eng zuging, nur zu Platz 5. 
In allen Kategorien konnte sich die Feuerwehr, die, ebenso wie die Motorradfreunde, mit 30 
Personen auch die meisten Teilnehmer stellte, den 1. Platz und somit mehrere Fässer Bier 
und den Wanderpokal sichern. 
 
Die Ehrenscheibe ging mit einem 132,5 Teiler an Thomas Schraag und somit auch an die 
Feuerwehr. 
 
Der beste Einzelschütze war der Kommandant Achim Rieger höchstpersönlich mit 42 Ringen. 
Beste Einzelschützin war Gabriele Hinderer vom Schützenverein mit 40 Ringen. 
Dies wurde mit je 3 Flaschen Sekt belohnt. 
 
Erstaunlicherweise konnten sich die Gartenfreunde auf den 2. Platz verbessern. 
Da hat das Training doch etwas genützt. 
 
Der Schützenverein möchte sich bei allen Teilnehmer fürs Mitmachen bedanken und hofft 
auf eine rege Teilnahme im nächsten Jahr.  
 



Die Ergebnisse im Einzelnen: 
 
Ehrenscheibe 

1. Schraag Thomas 132.5 Teiler 

2. Kremer Marco 156.8 Teiler 

3. Paszt Friedrich 198.3 Teiler 

4. Hottas Hartmud 230.8 Teiler 

5. Eitle Benjamin 240.5 Teiler 
 
Rangliste Vereine 

1. FEUERWEHR 202 Ringe 

2. GARTENFREUNDE 194 Ringe 

3. GEMEINDEVERWALTUNG 188 Ringe 

4. MOTORRADFREUNDE 187 Ringe 

5. BOGENSPORTCLUB 185 Ringe 

6. SCHÜTZENVEREIN 182 Ringe 

7. TSV 118 Ringe 

 
Anzahl der Vereine: 7 Vereine 

 

Teilnehmerzahl gesamt:                126 Teilnehmer 

                                       männlich: 81 Teilnehmer 

                                       weiblich: 45 Teilnehmer 

 

Teilnehmerzahlen Vereine 
 

1. FEUERWEHR 30 Teilnehmer 

2. MOTORRADFREUNDE 30 Teilnehmer 

3. BOGENSPORTCLUB 23 Teilnehmer 

4. GEMEINDEVERWALTUNG 14 Teilnehmer 

5. GARTENFREUNDE 14 Teilnehmer 

6. SCHÜTZENVEREIN 10 Teilnehmer 

7. TSV    4 Teilnehmer 

 

Bester Einzelschütze männlich: 
FEUERWEHR 

Rieger Achim 42 Ringe 

 

Bester Einzelschütze weiblich: 
SCHÜTZENVEREIN 

Hinderer Gabriele 40 Ringe 

 

 



Ehrenscheibe 

 

1. Schraag Thomas 132.5 Teiler 

2. Kremer Marco 156.8 Teiler 

3. Paszt Friedrich 198.3 Teiler 

4. Hottas Hartmud 230.8 Teiler 

5. Eitle Benjamin 240.5 Teiler 

6. Seidel Doris 250.1 Teiler 

7. Haag Susanne 253.9 Teiler 

8. Siefert Matthias 263.1 Teiler 

9. Polk Dennis 274.1 Teiler 

10. Weiß Florian 288.8 Teiler 

11. Rapp Jürgen 412.2 Teiler 

12. Polk Tanja 442.1 Teiler 

13. Schädler Axel 443.8 Teiler 

14. Russ Martin 448.2 Teiler 

15. Mayer Lothar 454.5 Teiler 

16. Mayer Joachim 478.5 Teiler 

17. Frati Alina 482.1 Teiler 

18. Ziegelin Nicky 497.3 Teiler 

19. Latzko Manfred 543.7 Teiler 

20. Rapp Karin 552.3 Teiler 

21. Schmidt Jannis 575.7 Teiler 

22. Rieger Achim 636.7 Teiler 

23. Nitsche Ina 643.4 Teiler 

24. Capitanu Tobias 644.4 Teiler 

25. Langhammer Monika 695.5 Teiler 

26. Marquart Daniel 725.3 Teiler 

27. Morlok Jürgen 727.8 Teiler 

28. Vollmer Rebecca 730.3 Teiler 

29. Theillen Menno 747.8 Teiler 

30. Drohmann Daniel 751.5 Teiler 

31. Deisenhofer Zuzana 765.3 Teiler 

32. Hald Frederik 767.2 Teiler 



33. Reutter Joachim 771.0 Teiler 

34. Schäfer Manuela 785.2 Teiler 

35. Würthele Angelika 810.4 Teiler 

36. Schäfer Andreas 812.7 Teiler 

37. Haag Rolf 833.8 Teiler 

38. Bulling Gretel 835.5 Teiler 

39. Nikolic Ramona 842.5 Teiler 

40. Müller Karsten 842.7 Teiler 

41. Hart Donald 891.4 Teiler 

42. Russ Tanja 915.7 Teiler 

43. Hinderer Gabriele 917.3 Teiler 

44. Deissler Constanze 942.9 Teiler 

45. Steskal Eva 965.3 Teiler 

 

 

 

 

Rangliste Vereine 

 
1. FEUERWEHR 202 Ringe 

2. GARTENFREUNDE 194 Ringe 

3. GEMEINDEVERWALTUNG 188 Ringe 

4. MOTORRADFREUNDE 187 Ringe 

5. BOGENSPORTCLUB 185 Ringe 

6. SCHÜTZENVEREIN 182 Ringe 

7. TSV 118 Ringe 

 

  



1. FEUERWEHR 

 
Rieger Achim 42 Ringe 

Wiesenborn Benjamin 41 Ringe 

Rapp Karin 40 Ringe 

Russ Martin 40 Ringe 

Vollmer Rebecca 39 Ringe 

-------------------------------------------- 

Gesamt Ringzahl 202 Ringe 

 

Vollmer Kevin 37 Ringe 

Rapp Werner 37 Ringe 

Vollmer Steffen 36 Ringe 

Morlok Jürgen 35 Ringe 

Eitle Benjamin 35 Ringe 

Eitle Alexander 34 Ringe 

Seidel Julian 33 Ringe 

Schraag Thomas 33 Ringe 

Morlok Sylvia 33 Ringe 

Seidel Amelie 32 Ringe 

Russ Tanja 32 Ringe 

Rapp Marc 31 Ringe 

Weiß Florian 31 Ringe 

Vollmer Anita 31 Ringe 

Rapp Walter 31 Ringe 

Rapp Jürgen 31 Ringe 

Rapp Robin 31 Ringe 

Vollmer Gerhard 30 Ringe 

Müller Kai 29 Ringe 

Rapp Daniela 29 Ringe 

Capitanu Tobias 29 Ringe 

Schädler Axel 27 Ringe 

Gurband Maximilian 27 Ringe 

Schlatter Janis 17 Ringe 

Herner Markus 14 Ringe  



2. GARTENFREUNDE 

 
Paszt Friedrich 41 Ringe 

Haag Susanne 39 Ringe 

Haas Petra 39 Ringe 

Meyer Wolfgang 38 Ringe 

Germbauer Martina 37 Ringe 

-------------------------------------------- 

Gesamt Ringzahl 194 Ringe 

 

Latzko Manfred 37 Ringe 

Seidel Doris 31 Ringe 

Mayer Lothar 30 Ringe 

Germbauer Roland 29 Ringe 

Haag Rolf 29 Ringe 

Mayer Beatrix 26 Ringe 

Meyer Therese 26 Ringe 

Bulling Gretel 25 Ringe 

Latzko Angela 25 Ringe 

 

  



3. GEMEINDEVERWALTUNG 

 
Würthele Dieter 40 Ringe 

Ruoff Stefan 39 Ringe 

Rotsch Wolfgang 39 Ringe 

Habdank Nadine 37 Ringe 

Ruoff Anja 33 Ringe 

-------------------------------------------- 

Gesamt Ringzahl 188 Ringe 

 

Mayer Joachim 33 Ringe 

Eckert Sarah 32 Ringe 

Slawinski Alexander 31 Ringe 

Tremml Markus 29 Ringe 

Würthele Angelika 28 Ringe 

Schubert Thomas 27 Ringe 

Reutter Joachim 26 Ringe 

Steiger Erich 22 Ringe 

Strauß Franz 22 Ringe 

 

  



4. MOTORRADFREUNDE 

 
Hornung Michael 39 Ringe 

Habdank Tobias 39 Ringe 

Polk Aileen 38 Ringe 

Polk Marvin 36 Ringe 

Kottmann Sandro 35 Ringe 

-------------------------------------------- 

Gesamt Ringzahl 187 Ringe 

 

Braun Beate 34 Ringe 

Polk Ingo 33 Ringe 

Polk Sina 32 Ringe 

Hofele Max 32 Ringe 

Deisenhofer Zuzana 32 Ringe 

Schäfer Andreas 31 Ringe 

Marten Sebastian 31 Ringe 

Rapp Thomas 31 Ringe 

Polk Tanja 30 Ringe 

Drohmann Daniel 30 Ringe 

Müller Karsten 30 Ringe 

Schmidt Jannis 29 Ringe 

Schäfer Manuela 29 Ringe 

Deissler Constanze 28 Ringe 

Polk Dennis 28 Ringe 

Hornung Alexander 28 Ringe 

Deckert Domenik 27 Ringe 

Müller Tim 27 Ringe 

Müller Birgit 27 Ringe 

Nitsche Marika 27 Ringe 

Liebrecht Carmen 26 Ringe 

Peschel Nico 26 Ringe 

Speedy _ 23 Ringe 

Pohland Carsten 22 Ringe 

Günay Nihat 22 Ringe  



5. BOGENSPORTCLUB 

 
Hart Monika 39 Ringe 

Theillen Menno 39 Ringe 

Frati Alina 37 Ringe 

Hiebl Lara 35 Ringe 

Hart Donald 35 Ringe 

-------------------------------------------- 

Gesamt Ringzahl 185 Ringe 

 

Fackeldey Jan 34 Ringe 

Alibasic Alev 34 Ringe 

Hald Thomas 34 Ringe 

Fackeldey Frank 33 Ringe 

Dreher Fabian 33 Ringe 

Hehn Claudia 33 Ringe 

Staudacher Dominik 32 Ringe 

Richter Thilo 32 Ringe 

Kremer Marco 30 Ringe 

Marquart Daniel 30 Ringe 

Hehn Hartmut 30 Ringe 

Hald Simone 27 Ringe 

Kremer Moritz 25 Ringe 

Weiler Heiko 25 Ringe 

Hald Frederik 25 Ringe 

Rösch Alina 24 Ringe 

Speidel Bernd 24 Ringe 

Liebrich Jan 22 Ringe 

 

  



6. SCHÜTZENVEREIN 

 
Hinderer Gabriele 40 Ringe 

Nitsche Ina 37 Ringe 

Balle Jürgen 36 Ringe 

Langhammer Monika 35 Ringe 

Steskal Eva 34 Ringe 

-------------------------------------------- 

Gesamt Ringzahl 182 Ringe 

 

Nikolic Ramona 33 Ringe 

Ziegelin Nicky 33 Ringe 

Schmidt Ulrike 33 Ringe 

Nikolic Dragan 31 Ringe 

Klugseder Michaela 30 Ringe 

 

  



7. TSV 

 
Link Karl-Heinz 33 Ringe 

Stegmaier Thomas 30 Ringe 

Siefert Matthias 28 Ringe 

Hottas Hartmud 27 Ringe 

-------------------------------------------- 

Gesamt Ringzahl 118 Ringe 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   



Gesamtliste Einzelschützen 

 
1. Rieger Achim 42 Ringe 

2. Paszt Friedrich 41 Ringe 

3. Wiesenborn Benjamin 41 Ringe 

4. Würthele Dieter 40 Ringe 

5. Hinderer Gabriele 40 Ringe 

6. Rapp Karin 40 Ringe 

7. Russ Martin 40 Ringe 

8. Ruoff Stefan 39 Ringe 

9. Hornung Michael 39 Ringe 

10. Rotsch Wolfgang 39 Ringe 

11. Hart Monika 39 Ringe 

12. Haag Susanne 39 Ringe 

13. Habdank Tobias 39 Ringe 

14. Vollmer Rebecca 39 Ringe 

15. Theillen Menno 39 Ringe 

16. Haas Petra 39 Ringe 

17. Polk Aileen 38 Ringe 

18. Meyer Wolfgang 38 Ringe 

19. Habdank Nadine 37 Ringe 

20. Germbauer Martina 37 Ringe 

21. Latzko Manfred 37 Ringe 

22. Frati Alina 37 Ringe 

23. Vollmer Kevin 37 Ringe 

24. Nitsche Ina 37 Ringe 

25. Rapp Werner 37 Ringe 

26. Balle Jürgen 36 Ringe 

27. Vollmer Steffen 36 Ringe 

28. Polk Marvin 36 Ringe 

29. Hiebl Lara 35 Ringe 

30. Hart Donald 35 Ringe 

31. Kottmann Sandro 35 Ringe 

32. Morlok Jürgen 35 Ringe 

33. Eitle Benjamin 35 Ringe 



34. Langhammer Monika 35 Ringe 

35. Fackeldey Jan 34 Ringe 

36. Braun Beate 34 Ringe 

37. Alibasic Alev 34 Ringe 

38. Eitle Alexander 34 Ringe 

39. Steskal Eva 34 Ringe 

40. Hald Thomas 34 Ringe 

41. Ruoff Anja 33 Ringe 

42. Fackeldey Frank 33 Ringe 

43. Dreher Fabian 33 Ringe 

44. Link Karl-Heinz 33 Ringe 

45. Seidel Julian 33 Ringe 

46. Polk Ingo 33 Ringe 

47. Nikolic Ramona 33 Ringe 

48. Hehn Claudia 33 Ringe 

49. Mayer Joachim 33 Ringe 

50. Schraag Thomas 33 Ringe 

51. Morlok Sylvia 33 Ringe 

52. Ziegelin Nicky 33 Ringe 

53. Schmidt Ulrike 33 Ringe 

54. Eckert Sarah 32 Ringe 

55. Staudacher Dominik 32 Ringe 

56. Seidel Amelie 32 Ringe 

57. Polk Sina 32 Ringe 

58. Richter Thilo 32 Ringe 

59. Russ Tanja 32 Ringe 

60. Hofele Max 32 Ringe 

61. Deisenhofer Zuzana 32 Ringe 

62. Slawinski Alexander 31 Ringe 

63. Seidel Doris 31 Ringe 

64. Rapp Marc 31 Ringe 

65. Weiß Florian 31 Ringe 

66. Schäfer Andreas 31 Ringe 

67. Marten Sebastian 31 Ringe 

68. Vollmer Anita 31 Ringe 

69. Nikolic Dragan 31 Ringe 



70. Rapp Thomas 31 Ringe 

71. Rapp Walter 31 Ringe 

72. Rapp Jürgen 31 Ringe 

73. Rapp Robin 31 Ringe 

74. Mayer Lothar 30 Ringe 

75. Kremer Marco 30 Ringe 

76. Stegmaier Thomas 30 Ringe 

77. Marquart Daniel 30 Ringe 

78. Polk Tanja 30 Ringe 

79. Drohmann Daniel 30 Ringe 

80. Müller Karsten 30 Ringe 

81. Vollmer Gerhard 30 Ringe 

82. Klugseder Michaela 30 Ringe 

83. Hehn Hartmut 30 Ringe 

84. Germbauer Roland 29 Ringe 

85. Haag Rolf 29 Ringe 

86. Müller Kai 29 Ringe 

87. Rapp Daniela 29 Ringe 

88. Schmidt Jannis 29 Ringe 

89. Schäfer Manuela 29 Ringe 

90. Capitanu Tobias 29 Ringe 

91. Tremml Markus 29 Ringe 

92. Würthele Angelika 28 Ringe 

93. Deissler Constanze 28 Ringe 

94. Siefert Matthias 28 Ringe 

95. Polk Dennis 28 Ringe 

96. Hornung Alexander 28 Ringe 

97. Schubert Thomas 27 Ringe 

98. Schädler Axel 27 Ringe 

99. Hottas Hartmud 27 Ringe 

100. Gurband Maximilian 27 Ringe 

101. Deckert Domenik 27 Ringe 

102. Müller Tim 27 Ringe 

103. Müller Birgit 27 Ringe 

104. Hald Simone 27 Ringe 

105. Nitsche Marika 27 Ringe 



106. Mayer Beatrix 26 Ringe 

107. Liebrecht Carmen 26 Ringe 

108. Peschel Nico 26 Ringe 

109. Meyer Therese 26 Ringe 

110. Reutter Joachim 26 Ringe 

111. Bulling Gretel 25 Ringe 

112. Kremer Moritz 25 Ringe 

113. Latzko Angela 25 Ringe 

114. Weiler Heiko 25 Ringe 

115. Hald Frederik 25 Ringe 

116. Rösch Alina 24 Ringe 

117. Speidel Bernd 24 Ringe 

118. Speedy _ 23 Ringe 

119. Steiger Erich 22 Ringe 

120. Strauß Franz 22 Ringe 

121. Liebrich Jan 22 Ringe 

122. Pohland Carsten 22 Ringe 

123. Günay Nihat 22 Ringe 

124. Schlatter Janis 17 Ringe 

125. Herner Markus 14 Ringe 

 

  



Anzahl der Vereine: 7 Vereine 

 

Teilnehmerzahl gesamt:                     126 Teilnehmer 

                                       männlich: 81 Teilnehmer 

                                       weiblich: 45 Teilnehmer 

 

 

Teilnehmerzahlen Vereine 

 
1. MOTORRADFREUNDE 30 Teilnehmer 

2. FEUERWEHR 30 Teilnehmer 

3. BOGENSPORTCLUB 23 Teilnehmer 

4. GEMEINDEVERWALTUNG 14 Teilnehmer 

5. GARTENFREUNDE 14 Teilnehmer 

6. SCHÜTZENVEREIN 10 Teilnehmer 

7. TSV   4 Teilnehmer 

 

 

Bester Einzelschütze männlich: 

FEUERWEHR 

Rieger Achim 42 Ringe 

 

Bester Einzelschütze weiblich: 

SCHÜTZENVEREIN 

Hinderer Gabriele 40 Ringe 

 

 

 


